
Titulli dhe 

qëllimi i 

modulit 

1. Titulli i Modulit: 
 

Hyrje në Shkenca Politike  

  

Drejtimi: Shkenca Politike / BA 

  

Qëllimet e modulit: 

 

Studentin e njoftojmë dhe synojmë të tregojmë se çka është politika, pse ajo 

është e rëndësishme dhe pse duhet të merremi me këtë temë. Sa moral ka në 

politikë, dhe pse politika akceptohet si amorale. Ata që me të njihen për herë të 

parë duhet inkurajuar që për vete të mendojnë si për akterët politikë në botën 

politike. Studimi i politikës përfshin njohjen e nocioneve, kornizave dhe ideve 

analitike që e lehtësojnë të kuptuarit, interpretimin dhe shpjegimin e jetës 

politike. Ajo nënkupton aftësinë që të kuptohen argumentet dhe kundër 

argumentet për çështjet normative dhe analitike. Tekstet që propozohen për 

studentët janë të përshtatshme, por nuk paraqiten në rolin e mbrojtësve të tyre. 

Pjesët e parashikuara për analiza dhe ushtrime në tekst nuk kanë për qëllim që 

lexuesit t’i prezantohen çështjet e gatshme, por si mundësi për të menduar më 

thellë për temën për të cilën teksti bën fjalë, ndërkaq i janë destinuar lexuesit si 

individ dhe për zhvillimin e punës në seminar. 
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1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 
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Modulit 

 

 

 

 

 

 

Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

 

 

 

Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
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Rezultatet e mësimit të modulit: 
  

 

Kredit, fondi i 

orëve dhe 

1.  



 

 

Politikat 

akademike dhe 

rregullat e 

mirësjelljes: 

 

 

 

 Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 

institucionin dhe rregullat e tij. 

 Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 

vëmendshëm në orën mësimore. 

 Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 

 Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 

teknik   të punimit. 
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kontaktues 
2. Personat kontaktues: 

 

 

 

 


